

ترویج فرهنگ کتابخوانی با افتتاح دو کتابخانه



در سفر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به استان فارس پنج کتابخانه عمومی افتتاح و به بهره‌برداری رسید و دو کتابخانه شهید رئیسی و کتابخانه الفبا که از سوی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز احداث شده بود در این مراسم به بهره‌برداری رسید. همچنین عصر روز جمعه ۳ اسفند ماه نیز با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و استاندار فارس و شهردار مترو کتاب شیراز در ایستگاه مترو نمازی رونمایی شد.

* کتابخانه‌ها به توسعه ملی و استانی کمک کننده است

سرویس خبری/ خدیجه غضنفری: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این مراسم اظهار کرد: بی‌تردید کتاب و کتابخوانی فرصتی برای پایداری توسعه ملی هر کشور است و ما نیز از زاویه‌های مختلف به توسعه کتاب و کتابخوانی نیازمندیم.

عباس صالحی پس از افتتاح سه کتابخانه در فارس اظهار کرد: کتابخانه‌های عمومی صرفاً فضای انباشت کتاب نیست بلکه خدمات مختلفی که امروز در هر کتابخانه ارائه می‌شود می‌تواند به توسعه ملی و استانی کمک کند.

وی افزود: کتابخانه مکمل نهاد خانواده است؛ امروز خانواده‌ها گرفتاری‌هایی دارند که ممکن است در حوزه‌های فرهنگی و تربیتی فرصت یا اطلاعات کافی نداشته باشند، هر کتابخانه که در محله‌ای تأسیس می‌شود، به نحوی برای تربیت بهتر و آموزش و ارتقای مهارت به نهاد خانواده کمک می‌کند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اضافه کرد: کتابخانه‌های عمومی همچنین با ارائه پاره‌ای از آموزش‌ها در محیط کتابخانه، مکمل نهاد آموزش است.

صالحی خاطرنشان کرد: کتابخانه‌های عمومی کشور، در دهه اخیر با نگاهی نو ایجاد شده و تلاش شده تا تبدیل به مراکزی چند منظوره شود که بتواند فرصت‌های مختلف را فراهم کند.

وی ادامه داد: گروه‌های خردسال و کودک و نوجوان به صورت جدی در ارائه خدمات کتابخانه‌های عمومی مهم هستند و کتابخانه‌های جدید جاذبه‌هایی را ایجاد می‌کنند تا طعم کتاب و کتابخوانی در ذائقه آنها چشاند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس اضافه کرد: هرچند کتاب کاغذی جایگاه خود را دارد و چیزی جایگزین آن نمی‌شود، اما کتابخانه‌های عمومی تلاش می‌کنند تا زمینه ارائه خدمات با استفاده از فناوری‌های نوین را هم ارائه کنند تا نسل نو احساس نکند که کتابخانه‌ها در این عرصه عقب مانده‌اند.

صالحی تأکید کرد: هر کتابخانه که در محله‌ای ایجاد می‌شود، دنیای جدیدی را برای آن محله باز می‌کند.

* تأکید بر چرخش کتاب در کتابخانه مترو

همچنین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی عصر جمعه در مراسم افتتاح «مترو کتاب» شیراز که با حضور استاندار فارس، شهردار شیراز و معاونت فرهنگی شهرداری شیراز و رئیس سازمان حمل و نقل ریلی و همراهی اصحاب رسانه گفت: افتتاح مترو کتاب، پروژه خوبی از سوی شهرداری است اما خبر خوب مضاعف این است که مولفان شیراز خودشان این کتاب‌ها را تولید و در قفسه‌ها برای دسترسی شهروندان قرار می‌دهند.

عباس صالحی افزود: کتاب‌های این طرح باید متناسب با محیط تولید شود و در دسترس قرار گیرد که می‌تواند یک اتفاق متمایز در شهر شیراز باشد.

به باور وزیر فرهنگ ارشاد اسلامی انتخاب موضوع کتاب در ارتباط با شرایط محیطی و منطقه‌ای می‌تواند کتاب و کتابخوانی را از مهاجرت خارج نماید.

در گردش بودن کتاب موضوعی بود که صالحی به آن اشاره کرد و گفت: طرح‌های مترو کتاب پیش از این نیز اجرایی شده است اما به دلیل اینکه به موضوع در گردش بودن کتاب‌ها توجه نشده این طرح‌های خوب فرهنگی ناقص ماند.

این مقام ارشد وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره اینکه کتاب مایه تمدن و زیست بوم زندگی است و جامعه‌ای که کتاب بخواند می‌توان به آن امیدوار بود، تصریح کرد: تلاش برای ترویج کتاب، کوشش برای ارتقای کشور است از این رو برای همه کسانی که در این راستا تلاش کردند از جمله شهرداری شیراز بخصوص معاونت فرهنگی آرزوی موفقیت دارم.

* ساخت کتابخانه مرکزی شیراز تأمین اعتبار شد



استاندار فارس در این مراسم اظهار کرد: نشانی فارس فرهنگ است و آماده‌ایم تا از لحاظ نرم‌افزاری و سخت‌افزاری و هم از نظر هماهنگی میان دستگاه‌های مختلف به تأمین نیازهای کتابخانه‌ای استان کمک کنیم.

حسینعلی امیری ادامه داد: تصمیم گرفتیم کتابخانه مرکزی شیراز را در جایی مناسب و با ساختمانی فاخر با همکاری شهرداری اجرایی کنیم تا شیراز به عنوان پیشانی فارس از این مرکز فرهنگی فاخر بهره‌مند شود.

وی اضافه کرد: اجرای کتابخانه مرکزی شیراز تأمین اعتبار شده و عملیات اجرایی آن آغاز می‌شود.

* در سال ۱۴۰۴ بودجه فرهنگی شیراز بیش از ۱۵ برابر

ابراهیم حسینی در مراسم افتتاحیه کتابخانه الفبا در فرهنگسرای بهمن بیگی و کتابخانه شهید آیت‌الله رئیسی، از تلاش‌های شورای ششم برای ارتقای فرهنگ و خدمات شهری، از افتتاح دو کتابخانه



جدید «شهید آیت‌الله رئیسی» و «الفبا» در این شهر خبر داد. وی از رشد بودجه فرهنگی شهر شیراز در سال ۱۴۰۴ خبر داد و افزود: این افزایش اعتبار به توسعه زیرساخت‌های فرهنگی، از جمله کتابخانه‌ها، کمک خواهد کرد.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز تصریح کرد: در سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴، حوزه‌های فرهنگ و خدمات شهری به ویژه مدیریت بحران، از جمله اولویت‌های اصلی شورا و شهرداری خواهند بود.

حسینی خاطرنشان کرد: در سال ۱۴۰۴ بودجه فرهنگی شیراز بیش از ۱۵ برابر افزایش یافته است که نشان از توجه ویژه به توسعه زیرساخت‌های فرهنگی دارد.

وی از تجهیز کتابخانه‌ها و فراهم کردن امکانات برای تمام گروه‌های سنی خبر داد و ادامه داد: کتابخانه‌های جدید شیراز، علاوه بر فراهم کردن فضایی برای مطالعه، به مکان‌هایی برای بازی و سرگرمی کودکان و آموزش‌های فکری و جسمی تبدیل شده‌اند.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز اضافه کرد: رشد و توسعه فعالیت‌های فرهنگی در این کتابخانه‌ها در دستور کار است و در کنار برگزاری جلسات شعرخوانی، حافظ خوانی و نشست‌های علمی پژوهشی، مجموعه شورا و شهرداری قصد دارند این فعالیت‌ها را گسترش دهند تا شیراز بیش از پیش به عنوان قطب فرهنگی معرفی شود.



توجه شده است.

او با تأکید بر این مطلب که باید فرهنگ کتابخوانی در فضاهای عمومی و قابل دسترس مردم مانند مترو باید ترویج یابد گفت: با توجه به اینکه متوسط زمان اقامت مسافران در مترو حدود ۱۸ تا ۲۰ دقیقه است، این ابتکار به ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی کمک خواهد کرد.

* تلاش معاونت فرهنگی شهرداری شیراز در ارتقای سرانه مطالعه شهر شیراز

در مراسم افتتاح دو کتابخانه شهید رئیسی در فرهنگسرای حکمت و کتابخانه الفبا در محل فرهنگسرای بهمن بیگی رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز، اظهار کرد: این توفیق نصیب شد تا با حضور مقام وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، استاندار فارس، شهردار شیراز و مدیران کتابخانه‌های عمومی کشور و تعدادی از مسئولین شهری و کشوری افتتاح ۲ کتابخانه بزرگ مقیاس شهر شیراز در شمال غرب این کلان‌شهر در فرهنگسرای حکمت به نام کتابخانه شهید آیت‌الله رئیسی و دیگری در جنوب شهر در فرهنگسرای بهمن بیگی به نام کتابخانه الفبا صورت گرفت.

وی با اشاره به اینکه این اقدام کاری مشترک بود که به همت سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز و اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان، انجام شده، افزود: فرهنگسرای حکمت و کتابخانه شهید رئیسی با متراژ هزار مترمربع و کتابخانه الفبا در فرهنگسرای بهمن بیگی با ۱۵۰۰ متر زیربنای به زیربنای کتابخانه‌های عمومی شهر اضافه کرد.

معاون فرهنگی شهرداری شیراز ابراز امیدواری کرد: این کتابخانه‌ها بخش‌های متنوع و مختلفی دارد که در هر کدام فضای پژوهشکده، فضای ساختکده برای نوجوانان و فضای ویژه کودکان طراحی شده است و امید است این اقدامات بتواند در ارتقای سرانه مطالعه شهر شیراز و فرهنگ عمومی جامعه کمک کند.

چوبینی ضمن دعوت از مراجعه همه شهروندان شیراز به این کتابخانه‌ها، ادامه داد: با جذابیت و بخش‌های مختلفی که در طراحی کتابخانه‌ها صورت گرفته است کمک می‌کند نوجوانان و جوانان با اشتیاق و علاقه بیشتری به کتابخوانی روی آورند و از ظرفیت‌های کتابخانه‌ها استفاده کنند.

وی اضافه کرد: با توجه به ظرفیت‌های هوشمندی که در کتابخانه‌ها طراحی شده است افراد می‌توانند با فضای الکترونیکی که طراحی شده است جست و جوی پیشرفته‌ای درخصوص کتاب درخواستی خود داشته باشند همچنین این دسترسی برای مخازن کتاب نیز طراحی شده است.

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز از اجرای طرح مترو کتاب و توزیع ۲۰ هزار جلد کتاب در پنج ایستگاه مترو شیراز خبر داد.

محمدعلی چوبینی شیراز اظهار کرد: در ۵ ایستگاه مترو کلان‌شهر شیراز به صورت رسمی و با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، طرح مترو کتاب در قالب خدمات کتاب‌های در گردش افتتاح شد. وی افزود: در بسیاری از شهرهای مهم دنیا طرح کتاب‌های در گردش مرسوم است و کلان‌شهر شیراز این ادعا و توفیق را دارد که به عنوان اولین شهرداری است که سفارش ۴۰ عنوان کتاب را به ۲۲ نفر از نویسندگان فرهیخته و توانمند شهر شیراز داده است که در طرح مترو کتاب از این تعداد عنوان کتاب رونمایی شد.

معاون فرهنگی شهرداری شیراز با اشاره به اینکه در طرح مترو کتاب تعداد ۲۰ هزار جلد کتاب در پنج ایستگاه مترو شیراز توزیع می‌شود، اضافه کرد: سازمان فرهنگی شهرداری شیراز این افتخار را دارد که از این طرح پشتیبانی کند و در طول سال نیز این کتاب‌ها به صورت مرتب شارژ خواهند شد و قفسه‌های جانمایی شده هیچ وقت بدون کتاب نخواهند بود.

چوبینی با اشاره به اینکه، این اقدام فرهنگی کار بسیار بزرگی برای مجموعه فرهنگی شهرداری است، از حمایت و هدایت‌های محمدحسن اسدی شهردار شیراز، معاونت فرهنگی و هنری سازمان، سایر فرهیختگان و سازمان حمل و نقل ریلی که میزبان این طرح بوده و اقدامی مشترک با سازمان فرهنگی شهرداری شیراز است، قدردانی کرد.

